Eng., l. II *Decret.*, tit. 2, n. 52, et alii passim.

(8. Sufficit citatio unica et simplex ad notitiam citati perventa, sive sit verbalis, sive sit realis, seu facta per capturam. Mascardus, *De probationibus*, conclus. 1233, num. 7 et 8, et alii passim.

(9. Citatio autem realis fortior est ac præfertur citationi verbali etiam anteriori. Fagnan., l. V *Decret.*, in cap. *Pervenit* 2, *De adulteriis*, num. 40, ubi cum Bartol., in l. *Sepultura*, ff. *De sepulcr. violat.*, et aliis ibi citatis, docet, quod si in crimine misti fori, iudex ecclesiasticus præveniat in citatione, laicus autem iudex præveniat in capturam criminosa, adhuc præventio realis, seu captura facta a iudice laico præfertur præventioni verbali, licet anteriori factæ a iudice ecclesiastico, et idem tenet etiam Farinac., lib. I *Prax. crimin.*, tit. 1, *De inquisitione*, q. 7, num. 55, cum aliis ibi citatis; Reiffenstuel, lib. II *Decretal.*, tit. 2, num. 174, et alii; et id sentire videtur sacr. congreg. Immunit., in sequent. decret.

(10. In delictis misti fori, qui prævenit in captura reali, procedat, præterquam in censuris, nam super his solus iudex ecclesiasticus procedere potest. S. C. Imm., in *Senogall.*, 9 Octob. 1640, lib. III *Decret.* Paul., p. 133.

(11. Iudex, qui prævenit realiter, cognoscere debet causam misti fori, et in contumaciam uterque iudex procedere potest. Sacra congregatio Immunit., in *Casaten.*, 11 Julii 1626, lib. I *Decret.* Paul., pag. 9.

(12. In dubio de præventionem utriusque curiæ, causa stupri cognoscenda est ab episcopo. S. Congr. Immunit., in *Anagnina*, 30 Martii 1666, lib. *Decret.* Borrom., pag. 146.

(13. Attenta præventionem in causa vulnere clerico inflictorum a laico spectat ad euriam episcopalem, non ad gubernatorem. Sacra congregat. Immunit., in *Senogallien.*, 11 Augusti 1631, lib. II *Decret.* Paul., pag. 87.

(14. Quando laicus dedit causam rixæ cum clerico a se invicem vulnerato, attendenda est præventio iudicis laici. Sacra congregatio Immunitatis, in *Esina*, 10 Januarii 1639, lib. III *Decret.* Paul., pag. 83.

(15. Data præventionem per curiam ecclesiasticam in cognitione causæ criminis nefandi, et facta assignatione domus pro carcere, reus postea carceratus formiter per curiam sæcularem, restituendus est curiæ archiepiscopali in formalibus carceribus, inde non dimittendus, nisi consulta sacra congregatione. Sacra congregat. Immunit., in *Bononien.*, 13 Martii 1683, lib. III *Decret.* Altoviti, pag. 153.

PRAGMATICA SANCTIO GALLORUM.

Attexitur brevis historia de pragmatice sanctione, ejusque factis.

(1. Cum Basileense concilium varia decreta contra Romanos Pontifices eorumque jura ac privilegia condidisset, 38, ejusdem ca-

16. Posita præventionem curiæ laicæ super delicto misti fori, v. gr. stupri, curia, ecclesiastica abstineat a procedendo. Sacra congregatio Immunit., in *Nucerina*, 8 Julii 1687, lib. *Decret.* Martell., pag. 130.

(17. Amplia. Quamvis præcipitanter, et absque sufficientibus probationibus reus fuerit absolutus. Sac. cong. Immunit., *ibidem*.

(18. In dubio an testis laicus pro falsitate examinis commissa coram iudice ecclesiastico puniri possit a iudice laico, vel potius ab eodem iudice ecclesiastico privative, non obstante præventionem fori laici, congregatio censuit locum esse præventionem, nisi adsit contraria consuetudo. S. cong. Immunit., in *Lycien.*, 11 Jan. 1665, lib. I *Decret.* Vall., pag. 166.

(19. Non obstante præventionem fori ecclesiastici in causa furti sacrilegi sanctissimus advocat causam a curia ecclesiastica, et illam committit eminentissimo legato. Sacra congregatio Immunitatis, in *Urbinate.*, 21 Septembris 1697, lib. II *Decret.* Vallemanni 113, etiamsi fures sint coloni commendæ religionis Hierosolymitanæ. Eadem sacra congregatio Immunit., in *Senogallien.*, 25 Febr. 1698, pag. 139.

ADDITIONES EX ALIENA MANU.

(20. Gravissima hic se offert quæstio, an præventio locum sibi vindicet per citationem, ex l. *Diffamari*, c. *De ingen. et manu-miss.*

(21. Præventionem, et litis pendentiam per citationem hanc induci non tam respectu iudicii diffamatorii, sed et respectu ipsius causæ principalis, tradunt Ægid. Boss., *De crimin.*, tit. *De for. compet.*, n. 107; Blarer., ad l. *Diffamari*, c. 4, n. 4; adde etiam Mynd., ad eandem l. *Diffamari*, cap. 5, § 1, num. 37 et sequent.

(22. At negant Brunemann. ad l. *Diffamari* fere per tot. e. *De ingen. et manu-miss.*; Carpov. lib. II, respons. 34, num. 10 et seq.; Zanger., *De exceptione*, part. II, cap. 13, num. 31; Mev., decis. 108 fere per tot. par. I. Diffamatus enim, ut mox laudati auctores aiunt, non agit, sed per citationem alterum ad agendum invitatur. Atque hinc inferunt quod ejus citatio nullam litis pendentiam, seu præventionem inducere potest.

(23. Alii distinguunt iudicium diffamationis inter et causam principalem; tenentque induci præventionem quoad diffamationem, non item quoad causam principalem, cum sint separata iudicia, quorum diversi sunt fines, Gall., lib. I, observat. 11, n. 6; Græv., lib. I, conclus. 11, n. 4.

nones in catalogum relati, Carolo VII, Francorum regi fuerunt a concilio missi. Rex in quodam conventu Bituricensi anno 1438,